VORTICELLA POLYPINA.

CHARACTER GENERICUS.

Corpus contractile nudum, ciliis rotatoriis.

Lin. Syst. Nat. Gmel. p. 3874.

CHARACTER SPECIFICUS, &c.

VORTICELLA composita ovato-truncata, pedunculo reflexili ramosissimo.

Müll. an. inf. p. 328. t. 46. f. 7—9.

VORTICELLA composita, floribus concatenatis, stirpe paniculata subdigitata.

Lin. Syst. Nat. p. 1317.

BRACHIONUS vegetans, stirpe retortili umbellata, radiis racemosis, corpusculis campanulatis.

Pall. Zooph. 56.

VORTICELLA polypina:

Müll. hist. verm. 1. p. 123. n. 137.

Mirari jure possint in operibus naturæ minutioribus parum versati, non inter vegetabilia referri quod in tabula proponitur, sed inter animalia. In fere innumeris aquarum incolis quos ope microscopii detexerunt hodierni physici, pulchriores pauci sunt, aut digniores qui penitus examinentur, quam quos

quos continet *Vorticellarum* genus: quod modo vendi, et prolem propagandi, polypis seu hydris admodum est affine: adeo ut a multis microscopicis scriptoribus nomine vocatum sit *polypi racemati*. Sunt enim variæ species quæ fere unitæ et connexæ videntur, plurimis confertis et parvo spatio coarctatis; sunt etiam quæ crescunt et panduntur veluti in racemi similitudinem.

Reperiuntur, ut plurimum, Vorticellæ mensibus æstivis, in aquis purioribus stagnantibus, adhærentes caulibus foliisque plantarum minorum; præcipue autem lemnæ vulgaris. Quam vero jam describimus marina est species, quæ simili modo crescit super fucis minoribus. Tota congeries nudo oculo inspecta videtur quasi macula quædam albicans, viscido-mucosa: nec patet ejus forma mira et peculiaris, donec in aquæ guttula immerfa vitroque imposita examen microscopii subierit. Ab unico caule prodeunt incertis intervallis ramuli minores, singulo quasi in florem pulcherrimum desinente convolvulo non absimilem, lateraque habentem adversa filamentis duobus instructa, more staminum. Habet omnis coacervatio pelluciditatem vitri purissimi; floresque animati nunc se contrahentes, nunc dilatantes, motu quaquaversum variato, adeo delectant oculos, ut vix aliud magis quod ope microscopii spectatur. Singulum animalculum, licet stipes omnibus in commune sit, integrum tamen est et sui juris; cumque plene adoleverit, possit se a patrio solo dissociare, et novam coloniam alio deducere.

Prædantur Vorticellæ animalcula se minora, quæ prope natantia arripiunt ingurgitantque, simul atque in vorticem contorserint aquas gyratis tentaculis.

A. 1.

THE
ARBORESCENT VORTICELLA.

GENERIC CHARACTER.

Body contractile, naked ; furnished with rotatory organs.